## DECISIO II.

*Ex cons. 2. alias q. de censib.*

**C**VM hospitalitas res ad eum laudabilis sit, ut eam non exhibentes a Deo arguantur, Matth. 5. 8. & hospitibus, & alienigenis, quam indigenis causa ius a liquid vendere veritum sit, c. 1. de empt. & ven. consuetud. vendendi ius hospitandi cum priuilegio vendendi carnis uno denario fogliettam vini, hospitibus, & peregriinis, quam indigenis iniqua, & licita est, & ram vendentes, quam convenientes cooperando, & participando de lucro mortali peccant. c. 1. de offi. deleg. ex Na. in Man. c. 17. nu. 195.

DECISIO III.

*Ex cons. 3. in utrisque,*

**H**abens porestatem imponendi iustum pretium & tam carnib. & alijs rebus, legesq. iustas super p. e. tio. & modo viderentia forens. & inferiores ad l. gis b. seruituaria sub peccato mortali obliga. & intendentes, ita adtulsi. l. gat. ex Nau. 10 Man. c. 14. no. 48. vt res carius uito preto, & ultra taxam venditis, non solu. peccat. mortalitatis efficiatur, sed etiam ad restituendum damnum ei. quos l. edit, ob ictum: adeo vt licet paritas rei accepte. vel amni datu ex culpa mortali, quado accipi ut. veluti sine intentione accipi endi quantitatem notab. lemis non ramen exculcat, quando sic cum intentione le. tendi multum multis v. cibus. ex Nau. 10 Man. c. 17. num. 239.

DECISIO IV.

Ex conf. 4, alias 8-

**P**apa, sicut ex causa iusta relicta testatorum Iacoborum ad vios viis, in alios vius pios, mutare potest: Cl. quia contingit de elig. domib. Ita Imperator, Rex, & alij qui Regula habent, & in temporalibus superioribus non agno curia iusta de causa relata testatorum Iacoborum ad vius profanis, in alios vius profanos, & a fortio in alios vius pios mutare possunt. I. & legatam, ff. de administracione civium pert. & c. qua in ecclesiistarum de constit.

DECISIO V.

Ex conf. 5. alias 9.

**C**um auctus, ad cuius valorem necessaria est dispensatio, inquam illa impetratur, non valet: Matrimonium cōcūctum inter cognatos a liquo gradu prohibito intra se attinetes, ante dispensationem est nullum, et si alter coniugum promittat alteri impetraturum eam: i.e. de confusione & affinitate. Et reignans beneficium, referunt a sibi aliqua parte fructuum, vel pensione, salvo beneplacito Papae, si antequam obtineatur beneplacitum eius, capiat illam partem fructuum, vel pensionem, Simoniacus realis censetur. ex Nauar. in Man. cap. 23. num. 107. Et alienatio rei alienari prohibita, non impetrata prius alienandi dispensatione & licentia, adeo invalida est, ut non faris sit ratificatio ex intervallo facta, nisi cum modis a concedente licentiam expressis, cap. 1. de rebus ecclesiasticis, non alien. in 6.

**V** Endens scienter male, emptori se eti rem vel alienam esse, vel venditorem tam iusti vendere non posse, mortaliter peccat, non tamen de cunctione, aut in teresse tenetur; si fundum & l. empto .C. de cuit. & l. si fundo, ff loco, secus autem si rem taliter scienter emptori bona fidei, & ignorantia vedita, tunc enim ultra peccatum, etiam de eu & one. & ad interesse obl gatur, per teriturque empator tal s bona fidei iusti & liciti ex emplo aduerlus venditorem agere I & libet s hominis ff de contrah. emp.

## DECISIO VII.

*Ex conf. 6. in utrisque.*

*Ex corp. S. in orig. 5.*

7 **V** endens aliquid p̄t oꝝ per arbitrioꝝ aꝝt mando, cum  
conveniōne addita vlt̄ emp̄to vltra iustum pretium  
constitutum, al quid m̄us notabiliter singulis annis etiā  
anticipata solvunt in p̄incipio anni venditori soluat,  
peccat; cum omnis er p̄io, & venditio, in qua pretium  
maiis iusto datur, vel accipitur, iniusta sit, præteritū si  
ante pate faturat c. 1. & 2 de emp̄. & l. 1. ff. de emp̄io.  
S. Th. 2. 2. q. 77. art. 1. & Nas. in Man. c. 22. nu. 77.

DECISIO VIII.

Ex conf. 7. alias 15.

**V**aria mercimonia longa tempore exercebatur, quia vix;  
8 & difficultate sine periculo exerceri solent; & si bim-  
dehabitans, an aliqui ad illicet aqua fierint, & quibus no-  
cet ita secum reputa: ed. bet, quamvis ut in qua quanti-  
tate versimili proximis nocte, & si memoriter quā um-  
aliq'ibus certis perlornis nocte, et eidem restituere in  
conscientia: netur; A g cap ea te de iureior sin vero ad  
memoriam reuocate non potest, quibus in particulis, &  
quoniam nocte, & bet bona fide reputa: et quoniam  
plus, vel minus eo modo noctiū potuit, et illud per pa-  
ribus restituere, vel in alia opera pia impendere. e. cum  
iu de vsl.

DECISIO IX.

**M**utuans f' umorum cum pacto tacito, vel expresso, quod mutuatu us reddat melius frumentum quam a capite peccat, & illud plus, quod accipit, restituere int' t. Arg. c. 1 & 2. 14. q. 3. Si vero non fiat conventus, & concur uido obligat ad reddendum melius, sed contingit, quod cum teneatur reddere idem in specie, reddit m. ius frumentum, & q' od certius, vel non us, & ad conservandum apius nec p' ceat accipiendo, nec iestuere, ne tur, etiam si m' s principali' motus fuerit ad mutuandum atqua, quod recipere etur mel usi ex tamen mente, quod contenitus foret relictione frumenti, que boni, ecce per et. imp' us, nec conquerere ne tur: cum spes illa minus principali' nō faciat quinque iuratum. Glo. recep. in c. confuslunt de v'st.

DECISIONS